ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 01- 2025-SERNANP - 1 ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL SANTUARIO
HISTORICO DE MACHUPICCHU DEL SERNANP

Siendo las 16:00 horas del dia 30.06.2025, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion,
encargados de la conduccién del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° 001-2025-SERNANP-1, Aicsa Pérez Tijero (presidenta Titular), David Matias
Florian y Ronald Michel Chavez Yauri (Miembros Titulares), designados mediante Formato de
Designacién de Comité N° 001 -2025-SERNANP-OA, el cual tiene por finalidad la “Contratacion
del Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Santuario Histérico de
Machupicchu del SERNANP”.

El presidente del Comité de Seleccién dio inicio a la reunién sefialando que el motivo de esta es
llevar a cabo la admision, calificacion, evaluacién técnica, y econO6mica de las ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion en la fecha sefialada en el calendario de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-
SERNANP-1, tomando en consideracién las ofertas registradas en el Sistema Electrénico del
SEACE:

REGISTRADO RUC
GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 20604499748
BIG COMPANY SECURITY S.A.C. 20612709913
OCEVIPEVIP S.A.C. 20605385436

COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA

PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. 20568286562

A. Como primer acto, se procedié a verificar la documentacién de presentacién obligatoria
reguerida en las Bases Integradas:

1. La oferta del postor GRUPO G & S SECURITY S.A.C. se pudo observar que no se encuentra
rubrica la pagina 55 de la oferta, y la omision del documento (estructura de costos) en la
presentacion de la oferta.

Al respecto, cabe sefialar que segin lo establecido en el numeral 78.1 del articulo 78°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, sefiala:

78.1 Durante el desarrollo de la fase de seleccién, los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que
subsane alguna omisiéon o corrija algun error material o formal de los documentos presentados en la
precalificaciéon y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el
principio de igualdad de trato. Esta subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.

En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 20.06.2025, se solicité al postor GRUPO G & S SECURITY S.A.C., subsanar su
oferta, otorgandole un plazo que no debe exceder de dos (02) dia habil para dicha subsanacién y
sin modificar el contenido de las mismas.

Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electronico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor GRUPO G & S SECURITY S.A.C. subsan6 su oferta dentro del plazo
establecido, tal como se muestra en la siguiente imagen:



SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

CP-ABR-1-2025-SERNANP-1

1

servicio

Contratacion del Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Santuario Histérico de Machupicchu del SERNANP
SERNANP-2025.654

Datos del postor

GRUBO G & S SECURITY S.A.C.

s
(231703 kB)

2
20/06/2025

Debers rubricar la pagina 55 de la oferta y

70035001

20/06/2025 19:22:40 PM

24/06/2025

Usuario quis

20604499748
Feha y Hora Subsanacién 24/06/2025 15:15:43 PM
Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (CARTA N55 _SUBSANACION _SERNANP_COMPLETA_fal 1.pdf KB) paf 2232277

2. La oferta del postor BIG COMPANY SECURITY S.A.C. se pudo observar la omision del
documento (estructura de costos) en la presentacion de la oferta.

Al respecto, cabe sefialar que segun lo establecido en el numeral 78.1 del articulo 78°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, sefiala:

78.1 Durante el desarrollo de la fase de seleccién, los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados en la
precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el
principio de igualdad de trato. Esta subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.

En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 20.06.2025, se solicitd al postor BIG COMPANY SECURITY S.A.C., subsanar
su oferta, otorgandole un plazo que no debe exceder de dos (02) dia habil para dicha subsanacion
y sin madificar el contenido de las mismas.

Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electronico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor BIG COMPANY SECURITY S.A.C. subsané su oferta dentro del plazo
establecido, tal como se muestra en la siguiente imagen:

Entidad convocante SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

CP-ABR-1-2025-SERNANP-1

1

Servicio

Contratacién del Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Santuario Histérico de Machupicchu del SERNANP
SERNANP-2025-654

Datos del pastor

Tipa de Proveedor

RUC / Cédigo
Consorcio No
Nombre o razén social BIG COMPANY SECURITY S.A.C.

Solicitud de Subsa:

Acta de Ob: -
(209967 KB)

Por ampliacién

Dias para Subsanar 2
Fecha de Notificacién 20/06/2025
ob:

Remita su estructura de costos, por omision de documento

Usuario quien publicé

70035001

Fecha y hora publicacién 20/06/2025 19:23:17 PM

Presentacién de Subsanacin

Fecha Presentacion 23/06/2025

Usuario quien subsané 20612700013

Feha y Hora Subsanacion 23/06/2025 09:49:36 AM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (CARTA DE SUBSANACION SERNANP.pdf KB) pdf 405421

B




3. La oferta del postor OCEVIPEVIP S.A.C. se pudo observar la omision del documento (estructura
de costos) en la presentacion de la oferta.

Al respecto, cabe sefialar que segun lo establecido en el numeral 78.1 del articulo 78°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, sefala:

78.1 Durante el desarrollo de la fase de seleccion, los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados en la
precalificacion y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el
principio de igualdad de trato. Esta subsanacién es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.

En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 20.06.2025, se solicité al postor OCEVIPEVIP S.A.C., subsanar su oferta,
otorgandole un plazo que no debe exceder de dos (02) dia habil para dicha subsanacion y sin
modificar el contenido de las mismas.

Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electronico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor OCEVIPEVIP S.A.C. subsand su oferta dentro del plazo establecido, tal
como se muestra en la siguiente imagen:

SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP

CP-ABR-1-2025-SERNANP-1

1

Servicio

Contratacion del Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Santuario Historico de Machupicchu del SERNANP
SERNANP-2025-654

Datos del postor
Tipo de Proveedor Broveedor con RUC

RUC / Cédigo 20605385436

OCEVIREVIP 5.A.C

=3 (200038 KkB)

Dias para Subsanar 2
Fecha de Notificacién 20/06/2025

Observacién Remita su estructura de costos, por omisién de documento

70035001

Fecha y hora publicacién 20/06/2025 19:23:41 PM

Presentacién de Subsanacién

23/06/2025

20605385436

Feha y Hora Subsanacién 23/06/2025 11:05:00 AM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (ESTRUCTURA DE COSTOS FINAL OSCEVIPE.xlsx KB) xlsx 1772810 3% |

4. La oferta del postor COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. se pudo observar que no se encuentran foliada la totalidad
de la oferta e igual falta de rubricas en péaginas 2,4,5,6,7,8,9,10,30,31,32,33,34 y 37 y remitir su
estructura de costos, por omision de documento los mismos que fueron solicitados a la
presentacion de ofertas.

Al respecto, cabe sefialar que segun lo establecido en el numeral 78.1 del articulo 78°, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, sefiala:

78.1 Durante el desarrollo de la fase de seleccién, los evaluadores pueden solicitar a cualquier postor que
subsane alguna omisiéon o corrija algun error material o formal de los documentos presentados en la
precalificaciéon y/o presentacion de ofertas, siempre que no alteren su contenido esencial, respetando el
principio de igualdad de trato. Esta subsanacion es preclusiva a cada etapa y se realiza a través de la
Pladicop.

En ese sentido, este Comité de Seleccion, a través del acta de subsanacion registrada en el
SEACE, de fecha 20.06.2025, se solicit al postor COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS
VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., subsanar su oferta,
otorgandole un plazo que no debe exceder de dos (02) dia habil para dicha subsanacion y sin
modificar el contenido de las mismas.



Sobre el particular, de la revision en el Sistema Electrénico de Contrataciones — SEACE, se puede
observar que el postor COMPARNIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA
PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. subsané su oferta dentro del plazo
establecido, tal como se muestra en la siguiente imagen:

Entidad convocante SERVICIO NACIONAL DE AREA S NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO - SERNANP
Nomenclatura CP_ABR-1-2025-SERNANP-1
z 1
Servicio
Contratacion del Servicio de Seguridad y Vigilancia para las Instalaciones del Santuario Histdrico de Machupicchu del SERNANP
SERNANP-2025-654

Datos del postor

Tipa de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 20568286562

Cansorcio No

Nombre o razén social COMPARTA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD ¥ RESGUARDO S.A.C.

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién
EEH (231762 kB)

Por ampliacién

Dias para Sub:

2
Fecha de Notificacidn 20/06/2025

Observacién Foliar |a totalidad de la oferta « igual rubricar las paginas 2,4,5,6,7,8,9,10,30,31,32,33 y 34 y 37
Usuario quien publics 70035001

Fecha y hora publicacién 20/06/2025 19:23:57 PM

Presentacién de Subsanacién

24/06/2025

20568286562

Feha y Hora Subsanacién 24/06/2025 18:15:12 PM

Detalle de archivos de subsanacién de oferta

1 (Oferta Viproser corregido con ec.pdf KE) pdf 26845057

En razén de lo expuesto en los pérrafos precedentes, este comité de seleccidon continué
verificando la documentacion de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 de las
Bases Integradas, sobre los documentos obligatorios para la admision de la oferta, verificAndose
que los postores cumplen con presentar la documentacion requerida como obligatoria, en ese
sentido se detalla el estado de ADMISIBILIDAD de las ofertas presentadas:

Luego de terminar de verificar que los postores cumplen con presentar la documentacion
obligatoria requerida en las bases integradas, este comité declaré6 ADMITIDA, las ofertas:

REGISTRADO ESTADO ‘
1. GRUPO G &S SECURITY S.A.C. ADMITIDA
2. BIG COMPANY SECURITY S.A.C. ADMITIDA
3. OCEVIPEVIP S.AC ADMITIDA
4.  COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA

PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. ADMITIDA

B. Delarevisidn efectuada alos requisitos de calificacion de las ofertas
A continuacion, luego de culminar la etapa de admisién, el comité evaluador califica a los
postores en cumplimiento estrictamente de la totalidad de los requisitos de presentacion
obligatoria, enunciados en el numeral 3.5 del Capitulo Il de la presente seccion de las bases
integradas, siendo considerados como ofertas que cumplan con la calificacién, siendo las
siguientes:




DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

COMPANIA DE INVERSIONES

‘ BIG COMPANY u] Y SERVICIOS VIGILANCIA

REQUISITOS DE CALIFICACION.
REQUISITOS DE CALIFICACION CREROICIES SECURITY SA.C.  OCEVIPEVIP SA.C PROTECCION SEGURIDAD Y

SECURITY S.A.C. RESGUARDO SA.C.

(A. CAPACIDAD LEGAL

Reguisitos:

+ El Postor debera estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas e Entidades que realizan
actividades de intermediacion laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

+ El postor debera contar con una ion de izacion de i i como empresa de
igilancia privada en el &mbito geogréfico en que se prestara el servicio, expedida por la

Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos

de uso civil - SUCAMEC. CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA CUMPLE -PRESENTA

Acreditacion:

+ Copia simple de constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de empresas y
entidades que realizan actividades de intermediacion laboral — RENEEIL.

+ Copia simple de Re ion de izacion de i iento como empresa de vigilancia privada
en el ambito geografico en que se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de
Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de uso civil - SUCAMEC.

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

COMPANIA DE INVERSIONES

o
BIG COMPANY O Y SERVICIOS VIGILANCIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CRRROCIES SECURITY S.A.C. OCEVIPEVIP S A.C PROTECCION SEGURIDAD Y

SECURITY S.A.C. RESGUARDO S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 255,707.16 (Doscientos
cincuenta y cinco mil setecientos siete con 16/100 Soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 31,963.40 (Treinta y un mil novecientos sesentay
tres con 40/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los quince (15) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computa desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA CUMPLE -PRESENTA
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de vigilancia privada en entidades
plblicas o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
Grdenes de senvicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con constancia de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago8, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
El personal clave:

+ Agente de Seguridad

+ Contar con un minimo de dos (02) afios de experiencia comprobada en labores propias de
seguridad y vigilancia. Los Agentes de Vigilancia asignados al servicio deberan tener experiencia y
capacidad comprobada en labores propias de seguridad y vigilancia, asimismo también se considera
si son licenciados de las FF. AA o Policiales, siempre y cuando no hayan sido expulsados de sus
respectivas instituciones por comision de algtin delito o falta grave. Al respecto deberan presentar
una Declaracion Jurada Simple que asi lo exprese para acreditar tal condicion.

Acreditacion: DOCUMENTACION
PRESENTADA
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) INCOMPLETA, TODA
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) CUMPLE - PRESENTA | CUMPLE - PRESENTA |VEZ, NO ADJUNTAN LA CUMPLE -PRESENTA
cualquier otra i6n que, de manera i demuestre la experiencia del personal ACREDITACION DE
propuesto. EXPERIENCIA DEL
RELEVO
Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal
clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
cL ion, el nombre de la entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emision y
nombres y apellidos de quien suscribe el documento.
En caso los documentos para acreditar la experiencia el plazo de la
adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.
Se consideraré aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
De pl experiencia ej (traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia solo se consideraré una vez el periodo traslapado.
ESTADO CALIFICADO CALIFICADO NO CALIFICADO CALIFICADO

En ese sentido, se puede apreciar que las ofertas presentadas por los postores, se constatd que
3 de ellos cumplen con los requisitos establecidos en las bases integradas, siendo:

CONTRATACION DE SERVICIOS
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL SANTUARIO HISTORICO DE MACHUPICCHU DEL SERNANP

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

COMPARNIA DE
INVERSIONES Y SERVICIOS
REQUISITOS DE CALIFICACION GRUPOG & § Seoun eAG  VIGILANCIA PROTECCION
SECURITY S.AC. AC. SEGURIDAD Y RESGUARDO

S.AC.

ESTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO




C. Evaluacion de las ofertas técnicas:

Acto seguido, el comité procedié a efectuar la evaluacion de las ofertas técnicas que
resultaron calificadas, aplicando los factores de evaluacion previstos en el numeral 4.1.2 del
Capitulo IV de las Bases Integradas, de las ofertas que cumplen con los requisitos de
calificacién, asimismo, la evaluacion técnica se realiza sobre cien (100) puntos. Para acceder
a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de
setenta puntos (70), tal como se muestra en el siguiente detalle:

CUADRO RESUMEN FACTORES DE EVALUACION:

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

PUNTAJE

A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

[MAXIMO 25] puntos

B. SOSTENIBILIDAD SOCIAL

[MAXIMO 5] puntos

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

[MAXIMO 5] puntos

D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

[MAXIMO 5] puntos

E. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA
ENTIDAD CONTRATANTE

[MAXIMO 20] puntos

F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

[MAXIMO 20] puntos

G. SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD

[MAXIMO 10] puntos

k. TECNOLOGIA Y CONTROL DE SEGURIDAD [MAXIMO 10] puntos

PUNTAJE TOTAL

100 puntos?

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

COMPANIA DE INVERSIONES Y
SERVICIOS VIGILANCIA
PROTECCION SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.

BIG COMPANY

GRUPOG& S
SECURITY S.AC. SECURITY S.A.C.

FACTORES DE EVALUACION

A. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (*) - 25 PTOS N

(El personal clave
cumple con acreditar
mas de 3 afios)

Puntaje
(El personal clave
cumple con acreditar
mds de 3 afios)

Puntaje
(El personal clave cumple con acredita)
més de 3 afios)

Mas de [3] afios: [25] puntos
WMas de [2 afios v 6 meses] hasta [3] afios:  [20] puntos
Mas de [2 afios] hasta [2 afios y 6 meses]  [15] puntos

Evaluacion:
Se evaluard en funcidén al iempo de experiencia del personal clave de los fres agentes:

(a) 01 Agente 07:00 hrs - 19:00 hrs
(b) 01 Agente 18:00 hrs - 07:00 hrs
(c) (01) Agente Descansero

Con experiencia en labores propias de seguridad y vigilancia, asimismo también se considera si son

licenciados de las FF. AA o Policiales, siempre y cuando no hayan sido expulsados de sus respectivas
instituciones por comisidn de algdn delito o falta grave.

25.00 25.00 25.00
Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (1) copia
simple de contratos ¥ su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o (v) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto

Los documentos que acreditan 1a experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el
cargo desempefiada, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacidn, el
nombre de la entidad u arganizacion que emite el documenta, la fecha de emisidn y nombres y apellidos
de guien suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de |a experiencia adquirida por
el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

Se considerard aquella experiencia que no tenga una antigiledad mayor a veinticinco afios anteriores ala
fecha de la presentacidn de ofertas

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cdmputo del tiempo de dicha
experiencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapada

PUNTAJE 25.00 25.00 25.00



COMPANIA DE INVERSIONES Y
BIG COMPANY SERVICIOS VIGILANCIA
SECURITY S.A.C. PROTECCION SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.

O

FACTORES DE EVALUACION GRUPO G & S
SECURITY S.A.C.

B. SOSTENIBILIDAD SOCIAL
* Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad social: [5] puntos

o y o > Puntaje Puntaje Puntaje
* No acredita ninguna préctica en sostenibilidad social: [0] puntos

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad social.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad social acreditan
alguna de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

+ Inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo

« Certificacion en el sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estdndar SA 8000:2014. El
certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado ante el “Social Accountability
Accreditation Services” (SAAS). El referido certificado dedilbe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas .

0.00 0.00 0.00

Acreditacion:
+ Copia simple de la Inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo

+ Copia simple del Certificacion en el sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estdndar SA
8000:2014. El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social
Accountability Accreditation Services” (SAAS). El referido certificado dedilbe corresponder a la sede, filial u
oficina a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas .

PUNTAJE

0.00
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL - 5 PTOS
* Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad ambiental. [05] puntos RILER (RS RIS
* No acredita ninguna préctica en sostenibilidad ambiental. [0] puntos

Evaluacién:
Se evaluaré que el postor cuente con una o méas précticas de sostenibilidad ambiental.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental
acreditan alguna de las précticas, segin las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.

Certificacion que acredite que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con el estandar ISO
14001 o su equivalente. El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion
, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién Antisoborno acorde con la
norma ISO 14001 o su equivalente.

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

PUNTAJE 5.00 LX) 5.00

D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA: [Como mé&ximo 5] puntos
Puntaje Puntaje Puntaje
* Presenta Certificado ISO 37001: [05] puntos

* No presenta Certificado I1SO 37001 :[0] puntos

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion Antisoborno.
Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién Antisoborno acorde con la
norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

PUNTAJE 5.00 5.00 5.00

E. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE [Como maximo 20] puntos Puntaje Puntaje
(No precisan horas de | (No precisan horas de
* Mas de 03 horas [20] puntos itacion, lo cual el itacion, lo cual el
* Méas de 02 horas [15] puntos comité no pudo asignar | comité no pudo asignar
* Més de 01 hora: [10] puntos puntaje) puntaje)

Puntaje
sefiala mas de 03 horas

Evaluacion:
Se evaluara en funcion a la oferta de capacitacion a cinco (05) servidores del Santuario Histérico de Machupicchu
SERNANP (UO CUSCO) previa coordinacion con el SHM en:

« Capacitacion de los procedimientos de seguridad y vigilancia
« Capacitacion de Primeros Auxilios, ante sismos y defensa personal.
+ Sobre la ley de seguridad y salud en el trabajo

De forma presencial o virtual, en las Instalaciones del Santuario Histérico de Machupicchu del SERNANP,
ubicadas en la calle cinco Los Chachacomos F2-4 de la Urbanizacion Larapa Ingenieros del Distrito de San
Jeronimo, Provincia y Departamento Cusco.

0.00 0.00 20.00

El capacitador debera contar con curso de formacién basica para agentes de seguridad y vigilancia privada o
como instructor de la SUCAMEC, en formacion bésica en seguridad privada, el postor que oferte esta capacitacion
se obliga a entregar los certificados o constancias del personal capacitado a la entidad contratante.

Acreditacion:
Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de una declaracion jurada.

PUNTAJE




FACTORES DE EVALUACION

u]
GRUPO G & S
SECURITY S.A.C.

BIG COMPANY
SECURITY S.A.C.

COMPANIA DE INVERSIONES Y

SERVICIOS VIGILANCIA

PROTECCION SEGURIDAD Y

RESGUARDO S.A.C.

F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA [Como méximo 20] puntos

* Presenta Mejora: [20] puntos RIER (FRIGES IRIIE]S
* No presenta Mejora: [0] puntos
Evaluacion:
Brindar el servicio de seguridad y vigilancia mediante 01 agente adicional hasta 03 eventos especiales al afio sin
ningun costo adicional para el SERNANP, organizado y/o coordinado por el SHM (UO CUSCO) en la ciudad de
cusco, previa coordinacion con la UO Cusco.
20.00 20.00 20.00

Solo seré necesario la dotacion del personal, en lo que dure cada evento.
Acreditacion:
Se acreditara Gnicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA

PUNTAJE 20.00 20.00 20.00
G. SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD [Como méximo 10] puntos
* Presenta Certificado ISO 9001:2015; [10] puntos RIS (RESR IRIIE]S
* No presenta Certificado 1ISO 9001:2015: [0] puntos
Evaluacion:
Se evallia que el postor cuente con un sistema de gestién de la calidad certificado acorde con ISO 9001:2015 o
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion del certificado
considere, servicios de seguridad y vigilancia.
Acreditacion:
Mediante la presentacioén de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificacion 10.00 10.00 10.00
acreditado para dicho Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional . El referido certificado debe estar a nombre del postor y
corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes que vaya a ejecutar las
actividades relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el
puntaje.

PUNTAJE 10.00 10.00 10.00
(**) K. TECNOLOGIA Y CONTROL DE SEGURIDAD:
* Presenta Tecnologia: [10] puntos Puntaje Puntaje Puntaje
* No presenta:[0] puntos
Evaluacion:
Se evaluara en funcion de aquel postor que ofrezca cualquiera de las herramientas de tecnologia y control de
seguridad, siendo las siguientes:
+ (01) camara de video vigilancia al ingreso de las instalaciones del SHM (UO Cusco), para supervisar el servicio,
la misma que debera estar instalada. 10.00 10.00 10.00

+ Una herramienta informatica que ayude a optimizar sus procesos de registro de datos de ingreso y salida del
personal en el SHM, durante el tiempo del servicio.

Acreditacién:

Se acreditara Gnicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA
PUNTAJE

PUNTAJE TOTAL

En ese sentido, se puede apreciar el puntaje de la oferta técnica de los 3 postores, siendo

los siguientes:

OFERTAS TECNICAS

PUNTAJE TECNICO

SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C.

GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 75.00
BIG COMPANY SECURITY S.A.C. 75.00
COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION 95.00

Evaluacion de ofertas econémicas:

El resultado de la oferta econémica es posterior a la evaluacion de la oferta técnica, y solo de
aquellos proveedores que hubieron obtenido un puntaje minimo en dicha evaluacién.

Habiendo obtenido el puntaje del factor de evaluacion técnico y economico de acuerdo al Art.
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, se procedié a verificar la
documentacion de los postores que ocuparon el primer, segundo y tercer lugar segun el

orden de prelacion:

Respecto a la bonificacion de provincia colindante, segun lo establecido en el Reglamento de
la Ley de Contrataciones Publicas, esta se otorga a solicitud del postor la misma que
equivale al diez por ciento (10%) sobre el puntaje de los postores con domicilio en la
provincia donde presta el servicio o se ejecuta la obra, o en las provincias colindantes,
sean 0 no pertenecientes al mismo departamento o regién; el domicilio es el consignado

en la constanciade inscripcién ante el RNP.




El postor GRUPO G & S SECURITY S.A.C., no acredita segun constancia de inscripcién
ante el RNP se encuentra Domiciliado en: AV. ALEJANDRO BERTELLO MZA. T
LOTE. 27 INT. PS 3 URB. LOS JAZMINES INT - PROV. CONST. DEL CALLAO, por lo
que NO le corresponde la bonificacién respectiva.

Adicionalmente el comité corroboré que el postor es una empresa MYPE, segun detalle:

o »M
PERU Ministerio de Trabajo REMYPE
y Promocién del Empleo Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO [ CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)

20604499748 GRUPO G & S SECURITY 11/06/2019 ACREDITADO 24/06/2019  ACREDITADO -
S.AC. COMO MICRO
EMPRESA

Por otro lado, el comité evaluador recibio la estructura de costos presentada por el postor
GRUPO G & S SECURITY S.A.C., segln detalle:

ANEXO
ESTRUCTURA DE COSTOS MENSUAL DE LUNES A DOMINGO
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA
{En Soles)
VIGILANTE
Descripcion % 12hrs Dia 12hrs Noche
Remuneracion
Remuneracion Minima Vital (RMV) 100.00 1,120.00 1.130.00
ol Familiar {10% RMV) o Bonificacio 10.00 113.00 113.00
Otras cargas laborales (Detallar todos los concepios)
* Bonificacion Nocturna de RMV
(RMV de 30 dias)"0.35 a0 0% 395.50
* Horas Extras dos primeras 25.00 336.65 44376
* Horas Exiras restantes 38.00 363,58 479.26
Subtotal de Remuncraeidn 1,943.22 £,561.52
Fer K '12h4d) ' 18.47
A. Remuneracion Total 2,108,98 2,779.99
B i de (A) (C 1 mos al afo = 112 - 8.33%) 833 17568 231.57
S.‘(/}Gf:n:m de (A) (En Julio - Diciembre, 1 vez por semestre 18.67 35158 463.42
Bonificacion Extraordinaria (LEY N° 30334) 9.00 3164 an
D.CTS de (A) 9.72 204.99 270.21
Total a pagar al personal 287283 3,786.91
Aportes de la empresa (Leyes Sociales)
Aportes ESSALUD de (A+8) 9.00 205.62 271.04
S.CTR. de (A+B) (") 1.50 3427 4517
Seguro Vida Ley (** 799 10.21
Costo Total do personal 3,120.70 4,112.93
Descansero (1/8 * Total s pagar al parsonsi) 34 531.72
L equipos y ini . 3000 30.00
Poiiza de seguros, Cana Fianzs, etc. 2000 20.00
Otros Gastos Operativos (camet, licancia, elc.) 20.00 20.00
SUB TOTAL COSTO POR PUESTO 3,584.12 4,715.05
Gastos Administrativos 1938 1938
Utilidad 20.00 20.00
Monto Total antes de IGV 3,633.50 475443
IGV (18%) 654,00 855.80
COSTO TOTAL POR PUESTO 12 H. INC. LG.V. S/, 4,287.53 5,610.23
COSTO TOTAL POR PUESTO 24 M. INC. 1G.V. S/ 9,897.76
COSTO TOTAL POR UN ANO INC. 1L.G.V. SL. 118,773.15
Factores a considerar para ol célculo de horas extras
Caélculo de dias es sobre 360 dias al aflo por ley. 30 dias 8 horas = 240
Horario nocturno con bonificacion noctuma de 10 pm. a 6 a.m.
(*) Para la aplicacion de la férmula, se puede considerar referencialmente: 1.50 {0.80 pensién y 0.70 salud)
(**) Et empleador asume el costo del seguro vida ley de acuerdo al articulo 1 del Decreto Legislativo N° 688, Ley de
Consolidacion de Beneficios Sociales, modificado por el Decreto de Urgencia N” 044-2019.
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Asimismo, se procedid con la revision de la estructura de costos, es preciso sefialar que
la estructura de costos establecida en las Bases Integradas y adjunta en la integracion
de bases contiene formulas pre establecidas, que no pueden ser modificadas por ningun
postor, salvo la formula de la celda del SCTR de (A+B), siendo esta referencial.

Sobre particular, se procedio a realizar el andlisis de la estructura de costos presentada
por el postor, la cual se verifico que mantiene las férmulas establecidas en el formato
Excel brindado por la entidad, sin embargo, se ha modificado la celda del SCTR de
(A+B) siendo esta referencial.

Producto de la revision de la estructura de costos y al contar con férmulas definidas al
momento de ingresar la remuneracion minima vital esta calculard los datos
automaticamente, por lo que, van sumando decimales, salvo los montos que se
encuentran en color amarillo.

De acuerdo al numeral 69.3 del Articulo 69 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, establece lo siguiente:

La Oferta Econémica y sus subtotales se expresan en dos decimales y todos sus
valores desagregados pueden ser expresados con mas de dos decimales.

Por lo que, se evidencia que los montos considerados en la estructura de costos y sus
subtotales se expresan en dos decimales, y los valores desagregados se encuentran en
méas de dos decimales, en ese sentido el monto ofertado es de S/ 118,773.15 y sus
subtotales en dos decimales, lo cual aplico el proceso de redondeo.

El postor BIG COMPANY SECURITY S.A.C., remite Anexo N° 6 y acredita segun
constancia de inscripcidn ante el RNP se encuentra Domiciliado en: MZA. E LOTE. 03
URB. SAN ANTONIO (A ESPALDAS DE BY PASS PACIFICO) CUSCO- CUSCO - SAN
SEBASTIAN, por lo que le corresponde la bonificacién respectiva.

@ BIG COMPANY SECURITY SAC

AR

ANEXOC N° 16

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS
FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

Seficres

COMITE B

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-SERNANP-1
Presente. —

Mediante el presente el suscrito. MARIO HUAMAN YEPEZ identificado con DNI N°® 43681639,
representante Legal de BIG COMPANY SECURITY S.A.C., solicito la asignacién de la bonificacién del
diez por ciento (10%) sobre el puntaje total, debido a que el domicilio de mi representada se encuentra
ubicado en la provincia e provincia colindante donde se ejecuia la prestacion.

Cusce, 18 de junio del 2025




OECE i RUC N° 20612709913

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA
BIG COMPANY SECURITY S.A.C.

Domiciliado en: MZA, E LOTE. 03 URB. SAN ANTONIO (A ESPALDAS DE BY PASS PACIFICO) CUSCO
- CUSCO - SAN SEBASTIAN (Segun informacidn declarada en la SUNAT)

Adicionalmente el comité corroboré que el postor es una empresa MYPE, segln detalle:

L PERU | Ministerio de Trabajo REMYPE
y Promocién del Empleo gistro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

DOCUMENTO FECHA DE BAJA REGIMEN

RAZON SOCIAL ESTADO/CONDICION FECHA DE
ACREDITACION DE SUSTENTO [ CANCELACION LABORAL

ESPECIAL (RLE)

20612709913  BIG COMPANY SECURITY 21/08/2024 ACREDITADO 29/08/2024  ACREDITADO ———— ———— ————
SAC. COMO MICRO
EMPRESA

Por otro lado, el comité evaluador recibi6 la estructura de costos presentada por el postor
BIG COMPANY SECURITY S.A.C., segln detalle:

BIG COMPANY SECURITY SAC
ANEXO
ESTRUCTURA DE COSTOS MENSUAL DE LUNES A DOMINGO
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA
(En Soles)
VIGILANTE
Descripcion % 12hrs Dia 12hrs Noche
Remuneracion -
Remuneracion Minima Vital (RMV) 100.00 1.130.00 1,130.00
Asignacion Familiar (10% RMV) o Boni 10.00 113.00 113.00
Otras cargas laborales (Detallar todos los conceptos)
ngﬂffsg’"w"m;".;a“; B 35,00 0.00 395 80
* Horas Extras dos primeras 25.00 336.65 443,76
" Horas Extras restantes 35.00 363.58 479.26
Subtotal de Remuneracion 1,943.22 2,561.52
(Conespande 1 ffados nn st T2 16573 21047
A Remuneracién Total 2,108.96 2,779.99
gvs\éve:)ﬂcmms de (A) {Corresponde 1 mes al afo = 1/12 - 8.33 17568 23157
gﬁ;ﬂfﬁz‘iﬂf&%}& Julfy - Dhclenribrs; 1:vez por 16.67 351.56 | 46342
Bonificacion Extraordinaria (LEY N° 30334) 9.00 3164 9.7
D.CTS de (A) 9.72 20499 270.21
Total a pagar al personal 2,872.83 3,786.91
Aportes de la empresa (Leyes Sociales) |
Aportes ESSALUD de (A+B) 8.00 | 205.62 27104
5.C.TR. de {A*B) () 160 | 34.27 a0
Seqguro Vida Ley {**) 2 | 0.01 0.01
Costo Total do personal 311272 4,103.13
Descansero (1/8 * Total a pagar al personal) 402,06 530.02
Uniformes, equipos y suministros relacionados 0.01 0.01
Pollza de seguros, Carta Fianzs, efc. 0.01 0.01
Oftros Gastos Operatives (camet, licendia, etc.) 0.01 0.01
SUB TOTAL COSTO POR PUESTO 351484 B 4,633.18
Gastos Administrativas 0.01 001
Utlidad 001 0.01
Monto Total antes de IGY 351488 483320
1GV (18%) 63267 833.08
COSTO TOTAL POR PUESTO 12 H. INC. .G.V. SI. 4,147.53 5,467.18
COSTO TOTAL POR PUESTO 24 H. INC. .GV, SI. 861471 T
COSTO TOTAL POR UN ANO INC. 1.G.V. SI. 115,376.50




Asimismo, se procedid con la revision de la estructura de costos, es preciso sefialar que
la estructura de costos establecida en las Bases Integradas y adjunta en la integracion
de bases contiene formulas pre establecidas, que no pueden ser modificadas por ningun
postor, salvo la formula de la celda del SCTR de (A+B), siendo esté referencial.

Sobre particular, se procedio a realizar el andlisis de la estructura de costos presentada
por el postor, la cual se verifico que mantiene las féormulas establecidas en el formato
Excel brindado por la entidad, sin embargo, se ha modificado la celda del SCTR de
(A+B) siendo esta referencial.

Producto de la revision de la estructura de costos y al contar con férmulas definidas al
momento de ingresar la remuneracion minima vital esta calculard los datos
automaticamente, por lo que, van sumando decimales, salvo los montos que se
encuentran en color amarillo.

De acuerdo al numeral 69.3 del Articulo 69 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, establece lo siguiente:

La Oferta Econdmica y sus subtotales se expresan en dos decimales y todos sus
valores desagregados pueden ser expresados con mas de dos decimales.

Por lo que, se evidencia que los montos considerados en la estructura de costos y sus
subtotales se expresan en dos decimales, y los valores desagregados se encuentran en
méas de dos decimales, en ese sentido el monto ofertado es de S/ 115,376.50 y sus
subtotales en dos decimales, lo cual aplica el redondeo.

El postor COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., no acredita seglin constancia de inscripcion ante
el RNP se encuentra Domiciliado en: CAL.UNO NRO. 285 INT. 101 (S67734815 ALT
CDRA 10 CALMELL DEL SOLAR) JUNIN - HUANCAYO - HUANCAYO, por lo que NO
le corresponde la bonificacion respectiva.

Adicionalmente el comité corrobor6 que el postor es una empresa MYPE, segun detalle:

L PERU | Ministerio de Trabajo REMYPE :
y Promocién del Empleo | Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

RAZON SOCIAL FECHA ESTADO/CONDICION FECHA DE SITUACION DOCUMENTO | FECHA DE BAJA REGIMEN
SOLICITUD ACREDITACION ACTUAL DE SUSTENTO | / CANCELACION LABORAL
ESPECIAL (RLE)

20568286562 COMPANIA DE 06/07/2015 ACREDITADO 09/07/2015  ACREDITADO
INVERSIONES Y SERVICIOS COMO MICRO
VIGILANCIA PROTECCION EMPRESA
SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.




Por otro lado, el comité evaluador recibio la estructura de costos presentada por el postor
COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION
SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C., segun detalle:

ANEXO
ESTRUCTURA DE COSTOS MENSUAL DE LUNES A DOMINGO
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA

{En Soles)
VIGILANTE
Descripcdn %o 12hrs Dia 12hrs Noche

Remuneracion
Remuneracion Minima Vital (RMV) 100.00 1,130.00 1,130.00
Asignacion Familiar (10% RMV) o Bonificacion 10.00 113.00 113.00
Otras cargas laborales (Detalar todos los concephos)

* Bonificacion Nocturna de RMW 3500 oo 0550

RMV de 30 diss)"0.35

* Horas Exiras dos primeras 2500 X665 4376
* Horas Exiras restantes 3500 363.58 479,26
Subtotal de Remuneracidn 194322 2561.52
Feriados (RMV /30diasBhoras*2*12h.d)" 1612 ~ .
Corresponde 16 fariados en un afio= 16'12) 165.73 21847
A. Remuneracién Total — 210896 2770.99
B. Vacaciones de (A) [Corresponde 1 mes al afo= 112 - B.33%) 833 175.68 25T
?{.ig;iﬁcauonesoem] (En Julio - Diciambre, 1 ver por semestre = 16 = 1667 156 Az
Bonificacion Extraordinaria (LEY N" 30334) 9.00 .64 417
D.CTSde [ A) 8.72 204.99 27021
Totala pagar al personal 287283 3,786.01
Aportes de la empresa (Leyes Sociales)

Aportes ESSALUD de (A+B) 9.00 206.82 27

SCTR.de(A+B) (") 150 .50 .50

Seguro Vida Lay () 5.04 5.04
Costo Total de personal 3117.98 4,097.49
Descansero (106 * Total a pagar &l parsona ) A02.96 529.08
Uniformes, equipos v suministros relacionados 4333 43.33
Poliza de seguros, Carta Fiarea, ete. 30.06 30,08
Oiros Gastos Operafivos (carned, licencia, elc.) 500 500
SUB TOTAL COSTO POR PUESTO 3,608.33 4, 71396
Gasios Administrafivos 500 5.00
Utilidad 1.00 1.00
Monto Total antes de IGV 361433 4,719.96
IGV (18%) 550.58 B850
COSTO TOTAL POR PUESTO 12H.INC.LGV. S 4264.91 5,560.55
COSTO TOTAL POR PUESTO 24H.INC.1.GV. SI. 983446
COSTO TOTAL POR UN ANO INC. LG.V. S/ 118,013.56

—
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Asimismo, se procedi6 con la revisién de la estructura de costos, es preciso sefialar que
la estructura de costos establecida en las Bases Integradas y adjunta en la integracion
de bases contiene formulas pre establecidas, que no pueden ser modificadas por ningin
postor, salvo la férmula de la celda del SCTR de (A+B), siendo esté referencial.

Sobre particular, se procedi6 a realizar el analisis de la estructura de costos presentada
por el postor, la cual se verifico que mantiene las formulas establecidas en el formato
Excel brindado por la entidad, sin embargo, se ha modificado la celda del SCTR de
(A+B) siendo esta referencial.

Producto de la revision de la estructura de costos y al contar con férmulas definidas al
momento de ingresar la remuneracion minima vital esta calculard los datos
autométicamente, por lo que, van sumando decimales, salvo los montos que se
encuentran en color amarillo.

De acuerdo al numeral 69.3 del Articulo 69 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, establece lo siguiente:

La Oferta Econdmica y sus subtotales se expresan en dos decimales y todos sus
valores desagregados pueden ser expresados con mas de dos decimales.

Por lo que, se evidencia que los montos considerados en la estructura de costos y sus
subtotales se expresan en dos decimales, y los valores desagregados se encuentran en
mas de dos decimales, en ese sentido el monto ofertado es de S/ 118,013.56 y sus
subtotales en dos decimales, lo cual aplico el proceso de redondeo.



El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la
evaluacién econdmica, aplicandose la siguiente formula:

PTP =c1PT+c:Pe

Donde:

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacion técnica del postor a
evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacién econdémica del postor a
evaluar

c = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion
técnica: 0.70

2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion

economica: 0.30

Dénde: ¢1+¢2=1.00

CUADRO N° 04: FACTOR DE EVALUACION PRECIO
CONCURSO PUBLICO N° 01- 2025-SERNANP - 1 ERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS
DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL SANTUARIO HISTORICO DE MACHUPICCHU DEL SERNANP

VALOR DE LA CUANTIA (VR) : 12785358 Soles
PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA (Orm) : 11537650  Soles
FACTOR DE EVALUACION
RIPREGHODN] SUNTAJE PUNTAJETECNICO PUNTAJEECONOMICO . ORDENDE
PONDERADO PONDERADO i 109 :
RCIOREDHITIDO OFERTA ECONOMICA (0i) PuntajelaOferta  TECNICO TOTAL Boni10% - PUNTAJEfinal pee) acion
En Soles En % del VE (Pi) 70% 30%
i 0/
1 |oRUPO G & S SECURITY SAC. S 187735 92.90% an 75.00 52.50 2014 8164 4.08 0.00 85.72 3
2 |BIG COMPANY SECURITY S.AC. S 11537650  90.24% 100,00 75.00 52.50 3000 8250 413 8.25 94.88 2

COMPANIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS
3 VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y | S/ 118,013.56 92.30% 97.77 95.00 66.50 29.33 95.83 4.79 0.00 100.62 1
RESGUARDO S.A.C.

E. Otorgamiento de la buena pro:

El comité que, de acuerdo a la admisién, calificacion, evaluacion técnica y econémica de
oferta, se procede con el otorgamiento de la buena pro, al Postor COMPANIA DE
INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO
S.A.C., con RUC N° 20568286562, por el monto ofertado de S/ 118,013.56 (Ciento dieciocho
mil trece con 56/100 soles), el procedimiento de seleccién del CONCURSO PUBLICO
ABREVIADO N° 01-2025-SERNANP-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL
SANTUARIO HISTORICO DE MACHUPICCHU DEL SERNANP, en cumplimiento con el
articulo 80° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, accién que sera
publicada en SEACE 3, segun detalle:

...Il El otorgamiento de la buena pro es el acto que declara al postor ganador del
procedimiento de seleccidn, y se publica a través de la Pladicop. La DEC, el oficial de
compra o el comité, segun corresponda, es responsable de la publicaciéon del otorgamiento
de la buena pro, con los documentos que sustenten los resultados de calificacion y
evaluacion//...

MONTO
ADJUDICADO
S/

Puntaje Puntaje Puntaje

POSTOR GANADOR o . .
técnico econémico final

ponderado  ponderado

COMPANIA DE INVERSIONES Y
SERVICIOS VIGILANCIA
PROTECCION SEGURIDAD Y
RESGUARDO S.A.C.

20568286562 66.50 29.33 100.62 S/118,013.56

Siendo las 16:30 horas del dia, se dio por concluida la presente sesién, levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su
suscripcién por los miembros del comité, en sefial de conformidad.
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